PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 октября 2017 года № 124
п. Абрамовка
О проекте решения Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 г. № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», на основании Устава Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района, Совет народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»» (приложение № 1).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального  района Воронежской области»».
3. Разместить проект решения Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»» на официальном сайте администрации Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального  района Воронежской области в сети «Интернет».

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, утвержденной постановлением администрации Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 01.09.2016 г. № 153 «О подготовке правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» организовать прием и рассмотрение предложений в проект внесения изменений в Решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» в части изменения градостроительного регламента, установленного для конкретной территориальной зоны - Зоны сельскохозяйственного использования – СХ2.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава Абрамовского

сельского поселения
	О.Н. Соболева

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Абрамовского сельского поселения
Таловского муниципального района
Воронежской области

от 04.10.2017 г. № 124
«О проекте решения Совета народных депутатов

Абрамовского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Абрамовского сельского поселения
Таловского муниципального района
Воронежской области

от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении

правил землепользования и застройки

Абрамовского сельского поселения
Таловского муниципального района
Воронежской области»»»
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2017 года № ____
п. Абрамовка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 09.12.2016 г. № 62 «Об утверждении правил землепользования и застройки Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 г. № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», на основании Устава Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района, Совет народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки Абрамовского. сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области», утвержденные решением Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения от 09.12.2016 г. № 62 (далее – Правила) в части изменения градостроительного регламента, установленного для конкретной территориальной зоны – зоны сельскохозяйственного использования – СХ2, следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 8.11.2. статьи 8.11. раздела 8 части III Правил изложить в новой редакции:
«1. Градостроительный регламент.

	Код

ВРИ
	Виды разрешенного использования (ВРИ) земельных участков
	Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства

	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур;

- размещение хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции.
	- минимальная/

максимальная площадь земельных участков –100/5000 кв.м.;

- максимальное количество этажей – не более 1 этажей;

- максимальная высота объектов капитального строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) – не более 10 м;
- минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м,
- максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20%.

	1.8
	Скотоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей);
- сенокошение,
- выпас сельскохозяйственных животных;
- производство кормов,

- размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных.
	- минимальная/

максимальная площадь земельных участков –150/500000 кв.м.;

- иные параметры: максимальная высота объектов капитального строительства, отступы от границ земельных участков, процент застройки земельного участка – не подлежат установлению.

	1.16
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства.
	- минимальная/

максимальная площадь земельных участков –100/5000 кв.м.;

- иные параметры: максимальная высота объектов капитального строительства, отступы от границ смежных земельных участков, процент застройки земельного участка – не подлежат установлению.

	3.1
	Коммунальное обслуживание

	- объекты капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами (поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости);
- котельные;

- водозаборы;

- очистные сооружения;

- насосные станции;
- водопроводы;
- линии электропередач;
- трансформаторные подстанции;

- газопроводы;
- линии связи;
- телефонные станции;
- канализация;
- стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники,

здания или помещения, предназначенные для приема населения и организаций в связи с предоставлением им коммунальных услуг.
	- минимальная/

максимальная площадь земельных участков –4/1000 кв.м.;

-максимальное количество этажей – не более 2 этажей;

- максимальная высота объектов капитального строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) – не более 10 м;
- минимальные отступы от границ земельных участков – 2 м;
- максимальный процент застройки в границах земельного участка –70%.

	УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Не устанавливаются

	ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ УСТАНОВЛЕННЫЕ К ОСНОВНЫМ

	3.1
	Коммунальное обслуживание

	- объекты капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами (поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости);
- котельные;

- водозаборы;

- очистные сооружения;

- насосные станции;
- водопроводы;
- линии электропередач;
- трансформаторные подстанции;

- газопроводы;
- линии связи;
- телефонные станции;
- канализация;
- стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники,

здания или помещения, предназначенные для приема населения и организаций в связи с предоставлением им коммунальных услуг.
	- минимальная/

максимальная площадь земельных участков –4/1000 кв.м.;

- максимальное количество этажей – не более 2 этажей;

- максимальная высота объектов капитального строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) – не более 10 м;
- минимальные отступы от границ земельных участков – 2 м;
- максимальный процент застройки в границах земельного участка –70%.

	12.0
	Общее пользование территории

	Размещение автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, парков, скверов, площадей, бульваров, набережных и других мест, постоянно открытых для посещения без взимания платы.
	Действие градостроительного регламента не распространяется в границах территорий общего пользования.

Ограничения и особенности использования земельных участков и объектов капитального строительства участков в зоне СХ2

	№
	Ограничения и особенности использования.

	1
	Строительство в границах охранных зон инженерных коммуникаций не допускается.

	2
	Инженерная защита зданий и сооружений, расположенных в зонах 1% затопления от водного объекта.

	3.
	Проведение мероприятий по борьбе с оврагообразованием.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

	Глава Абрамовского

сельского поселения
	О.Н. Соболева